ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ ii" 01.577.844/0001-62

I
j,

Memorando 047/2023

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 082/2023

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para

solicitar infoimação sobre a existência, disponibilidade c valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para aquisição de equipamentos

EPl, para profissionais da secretaria municipal dede segurança e proteção individual

li!

Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA, com valor total de despesas estimada R$

17.760.20 (dezessete mil, setecentos e sessenta reais, e vinte centavos), para o exercício

fiscal de 2023.

São Pedro dos Crentes - MA, 28 de abril de 2023.

Semaias da Shva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Caiiaã n° 102. Centro, São Pedro dos Crenles-MA. CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: c[.4i;>nisp[//;iiotmail.çqn^

www.saopedrodoscrentes.ma.aov.br

■ÍI

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N® 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n® 047/2023 - DC

São Pedro dos Crentes, 28 de abril de 2023.

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 082/2023

^ Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Aquisição de
equipamentos de segurança e proteção individual - EPI, para
os profissionais da Secretaria Municipal de Assistência Social
de São Pedro dos Crentes/MA, venho informar o seguinte
enquadramento técnico.

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0124.1028.0000 -
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Manutenção do CRAS

08.244.0130.2054.0000 - Programas de Convivência  e Fortalecimento de
Vínculos - SCFV
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 17.760,20

Atenciosamente,

Walbaci Souza Silva
Contador